山測設発第　68　号
令和5年11月13日
会員各位
共催　（一社）山梨県建設コンサルタンツ協会
共催　（一社）山梨県測量設計業協会

[bookmark: _Hlk149567628]『令和5年度　リニア中央新幹線計画に関する講習会』開催のご案内
[bookmark: _Hlk82802643][bookmark: _Hlk149567653]～山梨県の測量設計関係者と考えるリニア中央新幹線計画～

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、会員の皆様には日頃から当協会活動に、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、（一社）山梨県建設コンサルタンツ協会および（一社）山梨県測量設計業協会では、東京、大阪、名古屋の三大都市圏を新しいルートで結び、沿線地域のみならず我が国全体に活力をもたらす国家的プロジェクトであるリニア中央新幹線計画について、東海旅客鉄道株式会社の荒井 圭氏をお迎えし、下記のように講演会を開催致します。
[bookmark: _Hlk149568726]東京都から山梨県を通り、名古屋、大阪までの約450kmを、日本独自の技術である超電導リニアによって結ぶリニア中央新幹線の整備につきまして、現在、協会の所在地である山梨県内において建設工事が進められております。これらに関わる方からの貴重な講演となります。
ご多忙の時期とは存じますが、技術者教育へのご理解を賜り、若手技術者から実務に関わる幅広い技術者の技術力向上のため、多くの皆様のご参加くださいますようご案内申し上げます。
なお、本講習会は、設計ＣＰＤプログラムのみ申請中です。
敬具

記

1. 開催日時：　　　令和5年12月5日（㈫） 14：00～16：30（13：30　開場）
2. 開催会場：　　　山梨県立文学館　講堂 　　〒400-0065　甲府市貢川1-5-35
3. 演題：　　　　　『令和5年度　リニア中央新幹線計画に関する講習会』
　　　　　　　　　　　　　　　～山梨県の測量設計関係者と考えるリニア中央新幹線計画～
4. [bookmark: _Hlk149568687][bookmark: _Hlk149568666]講師：　　　　　荒井　圭氏（東海旅客鉄道株式会社）
5. 受講料：　　　　無料
6. 申し込み方法：　別紙資料
7. 申込期限：　　　令和5年11月22日（水）
8. 定員：　　　 　150名（受付は先着順となります。応募多数の場合は、事務局より連絡
します。）
※測量ＣＰＤ	　本研修会の内容を、測量系ＣＰＤ協議会事務局に申請したところ、『測量研修』
としてのＣＰＤは認定を受けることが出来ませんでしたので、ご了承ください。
～以上～